
«|В

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по ТРУДУ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕЛАМ ВЕТЕРАНОВ
РЕШЕНИЕ

16 Декабря 2021 года № 5/6

О проекте закона Волгоградской области .№ 136-20213
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области

от 05 февраля 2013 г. .№ 5-ОД "Об обеспечении дополнительных гарантий
прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Волгоградской области"
(первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 136-20213
"О внесении изменения В статью 1 Закона Волгоградской области от 05 февраля
2013 г. № 5-ОД "Об обеспечении Дополнительных гарантий прав на жилое
помещение Детей-сирот И Детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа Детей—сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Волгоградской области" И поправку Депутата Волгоградской областной Думы
Б.Б.Короткова, комитет решил:

1. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области 136—20213 "О внесении изменения в статью 1 Закона
Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. № 5—ОД "Об обеспечении
Дополнительных гарантий прав на жилое помещение Детей-сирот И Детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа Детей—сирот И Детей,
оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области" в первом
чтении.

2. Одобрить поправку депутата Волгоградской Областной Думы
Б.Б.Короткова к указанному проекту закона Волгоградской области
и рекомендовать Волгоградской областной Думе принять ее (таблица
прилагается).

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области №9 136—20213 "О внесении изменения В статью 1 Закона
Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. № 5—ОД "Об обеспечении
Дополнительных гарантий прав на жилое помещение Детей-сирот и Детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа Детей-сирот и Детей,



оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области" во втором
окончательном чтении с учетом одобренной поправки.

Председатель комитета , ’/ _

‚ Б.Б. Коротков


